
 

 

 

 

О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах города Новосибирска на 2024 − 2028 годы, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 29.11.2023 № 6674  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями 

мэрии города Новосибирска от 16.10.2019 № 3811 «О Положении об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Новосибирска», от 06.07.2020 № 2002 «О 

Порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 

города Новосибирска на 2024 − 2028 годы, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 29.11.2023 № 6674, следующие изменения:  

1.1.  Дополнить абзацами 3.3 и 3.4 следующего содержания: 

«3.3. Продление в 2025-2028 годах действия свидетельств об осуществлении 

перевозок по  маршруту регулярных перевозок и карт маршрутов регулярных 

перевозок, выданных юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

уполномоченному участнику договора простого товарищества, предусматривается 

на срок менее чем пять лет в связи с мероприятиями по отмене маршрутов и 

изменению вида перевозок, указанными в приложении 3 к документу 

планирования. 

3.4. При реализации мероприятия, предусмотренного документом 

планирования возможна корректировка отдельных параметров муниципального 

маршрута регулярных перевозок.». 

1.2.  Приложения 1, 2 изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему 

постановлению соответственно.  

1.3.  Дополнить приложением 3 в редакции приложения 3 к настоящему 

постановлению. 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



2 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от__________№____ 

 

Приложение 1 

к документу планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах города Новосибирска на 

2024 − 2028 годы 

 

МЕРОПРИЯТИЯ  

по установлению, изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах города Новосибирска 

 
№ 

п/п 

Регистрационн

ый номер 

маршрута* 

Порядковый номер 

маршрута и (или) 

наименование 

маршрута** 

Наимено

вание 

мероприя

тия 

Комментарии к 

мероприятию 

Наименование 

маршрута 

Путь следования маршрута Количест

во 

транспор

тных 

средств 

Вид и 

класс 

транспор

тных 

средств 

Срок 

выполне

ния (год) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Трамвайные маршруты 

1.1 54ТМ02/1016 2 

Микрорайон 

«Чистая Слобода» 

– М. «Площадь 

Маркса» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути сле-

дования транспортных 

средств и наименования 

маршрута на «Микро-

район «Чистая Слобода» – 

ул. Вертковская – 

Микрорайон «Чистая 

Слобода». Изменение 

максимального коли-

чества транспортных 

средств 

«Микрорайон 

«Чистая Слобода» – 

ул. Вертковская – 

Микрорайон 

«Чистая Слобода» 

(кольцевой) 

ул. Титова, ул. Троллейная, 

ул. Вертковская, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, ул. Покрышкина, 

пл. им. Карла Маркса, ул. 

Блюхера, ул. Котовского, 

ул. Ватутина, ул. Широкая, пл. 

Труда, ул. Широкая, ул. 

Троллейная, ул. Титова 

6 трамваи 

большо-

го класса 

2025 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2 54ТМ08/0116 8 

Микрорайон 

«Чистая Слобода» 

– Ул. Титова 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования транспортных 

средств и наименования 

маршрута на 

«Микрорайон «Чистая 

Слобода» – ул. 

Котовского – Микрорайон 

«Чистая Слобода». 

Изменение 

максимального 

количества транспортных 

средств 

«Микрорайон 

«Чистая Слобода» – 

ул. Котовского – 

Микрорайон 

«Чистая Слобода» 

(кольцевой) 

ул. Титова, ул. Троллейная, 

ул. Широкая, пл. Труда, 

ул. Широкая, ул. Ватутина, ул. 

Котовского, ул. Блюхера, пл. 

им. Карла Маркса, ул. 

Покрышкина, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, ул. Вертковская, 

ул. Троллейная, ул. Титова 

6 трамваи 

большо-

го класса 

2025 

1.3 54ТМ13/0116 13 

Гусинобродское 

шоссе – Ул. 

Писарева 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Новосибирский 

автовокзал-Главный – 

Ул. Писарева». 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Новосибирский 

автовокзал-Главный 

– Ул. Писарева»  

Гусинобродское шоссе, 

ул. Никитина, ул. Воинская, 

ул. Гурьевская, ул. Зы-

ряновская, ул. Серебрен-

никовская, ул. Депутатская, 

ул. Орджоникидзе, ул. 

Мичурина, ул. Писарева 

27 трамваи 

большо-

го класса 

2025 

2. Троллейбусные маршруты 

2.1 54ТЛ13/0116 13 

Ул. Учительская – 

М. «Речной 

вокзал» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Ул. Учительская – 

Европейский Берег». 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Ул. Учительская – 

Европейский Берег» 

 

ул. Богдана Хмельницкого, ул. 

Танковая, ул. Ипподромская, 

ул. Писарева, Красный пр-кт, 

пл. Инженера Будагова, ул. 

Большевистская, ул. 

Владимира Заровного (без 

отстоя); 

обратно: (без отстоя) 

ул. Большевистская, пл. 

Инженера Будагова, Красный 

пр-кт, ул. Писарева, ул. 

Ипподромская, ул. Танковая, 

ул. Богдана Хмельницкого 

21 Троллей-

бусы 

большо-

го класса 

2025 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2 54ТЛ08/0116 8 

Затулинский ж/м – 

ТЭЦ-5 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Затулинский ж/м – 

Ключ-Камышенское 

плато». Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Затулинский ж/м – 

Ключ-

Камышенское 

плато» 

ул. Зорге, ул. Громова, ул. 

Зорге, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, пл. им. Кирова, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Покрышкина, пл. им. 

Карла Маркса, пр-кт Карла 

Маркса, Октябрьский мост, 

ул. Восход, ул. Кирова, ул. 

Выборная, ул. Ключ-

Камышенское Плато, п.м.о. 

«Ключ-Камышенское плато»  

32 троллей-

бусы 

большо-

го класса 

2025 

3. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

3.1 54АВ16/0116 16 

Центральный 

корпус – Затон 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Сибирь-Арена – 

Затон» 

«Сибирь-Арена – 

Затон»  

о.п. «Сибирь-Арена», 

ул. Блюхера, ул. 

Геодезическая, пр-кт Карла 

Маркса, пл. им. Карла Маркса, 

ул. Титова, пл. им. 

Станиславского, ул. 

Станиславского, пл. Труда, пл. 

Энергетиков, пр-д 

Энергетиков, ул. Моторная, 

ул. 1-я Шоссейная, ул. 

Большая, ул. 2-я Портовая; 

обратно: ул. 2-я Портовая, 

ул. Большая, ул. 1-я 

Шоссейная, пр-д Энергетиков, 

пл. Энергетиков, пл. Труда, 

ул. Станиславского, пл. им. 

Станиславского, ул. Титова, 

пл. им. Карла Маркса, 

пр-кт Карла Маркса, 

о.п. «Сибирь-Арена» 

10 автобусы 

большо-

го класса 

2025 

3.2 54АВ25/0217 25 

Белые росы – 

Затулинский ж/м 

Измене-

ние 

маршру-

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

«Сибирь-Арена – 

Затулинский ж/м»  

 

о.п. «Сибирь-Арена», 

ул. Блюхера, ул. 

Геодезическая, ул. 

6 автобусы 

малого 

класса 

2025 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

та наименования маршрута 

на «Сибирь-Арена – 

Затулинский ж/м» 

Лыщинского, ул. 

Немировича-Данченко, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. им. Кирова, ул. 

Сибиряков-Гвардейцев, ул. 

Зорге, ул. Громова, ул. Зорге, 

п.м.о. «Полевая»; 

обратно: п.м.о. «Полевая», 

ул. Зорге, ул. Громова, 

ул. Зорге, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, пл. им. Кирова, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Немировича-Данченко, 

о.п. «Сибирь-Арена» 

3.3 54АВ33/0124 33 

Ул. Учительская – 

Ботанический ж/м 

– Ул. Учительская 

Отмена 

маршру-

та 

     2025 

3.4 54АВ45к/0122 45к 

Центральный 

корпус – Чемской 

бор 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Сибирь-Арена – 

Чемской бор» 

«Сибирь-Арена – 

Чемской бор» 

 

о.п. «Сибирь-Арена», 

ул. Блюхера, ул. Геодези-

ческая, пр-кт Карла Маркса, 

пл. им. Карла Маркса, ул. 

Ватутина, ул. Мира, Со-

ветское шоссе, ул. Часовая, ул. 

Печатников, ул. Барьер-ная, 

ул. Гидромонтажная, ул. 

Софийская, п.м.о. «Чемской 

бор»; 

обратно: п.м.о. «Чемской 

бор», ул. Софийская, ул. 

Гидромонтажная, ул. 

Барьерная, ул. Печатников, ул. 

Часовая, Советское шоссе, ул. 

10 автобусы 

большо-

го, 

среднего 

класса 

2025 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мира, ул. Ватутина, пл. им. 

Карла Маркса, пр-кт Карла 

Маркса, о.п. «Сибирь-Арена» 

3.5 54АВ54/0116 54 

Ул. Твардовского – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Ул. Твардовского – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

ул. Твардовского, ул. 

Одоевского, Старое шоссе, 

Бердское шоссе, ул. 

Большевистская, пл. 

Инженера Будагова, Красный 

пр-кт, ул. Орджоникидзе, 

Вокзальная мгстр., ул. 

Ленина, пл. им. Гарина-

Михайловского (без отстоя, 

линия № 1); 

обратно: (без отстоя, линия № 1) 

пл. им. Гарина-

Михайловского, Вокзальная 

мгстр., ул. Орджоникидзе, 

Красный пр-кт, пл. Инженера 

Будагова, ул. Большевистская, 

Бердское шоссе, Старое 

шоссе, ул. Одоевского, ул. 

Твардовского 

24 автобусы 

большо-

го класса 

2025 

3.6 54АВ75/0116 75 

Ключ-

Камышенское 

плато – Пос. 

Северный 

Отмена 

маршру-

та 

     2025 

3.7 54АВ88/0116 88 

ОРМЗ – 

Центральный 

корпус 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «ОРМЗ – Сибирь-

Арена» 

«ОРМЗ – Сибирь-

Арена» 

 

ул. Таврическая, ул. 

Березовская, ул. Бердышева, 

ул. Печатников, ул. 

Молодости, ул. Приморская, 

Советское шоссе, ул. 

Центральная – ул. Западная – 

ул. Северная – ул. 12-я – ул. 

11-я – ул. Восточная (р.п. 

Краснообск), ул. Федора 

Горячева, ул. Прокопьевская, 

12 автобусы 

среднего 

класса 

2025 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Комсомольская, ул. 

Тюменская, ул. Аникина, 

ул. Мира, тер. СТЦ «Мега», 

ул. Ватутина, 

пр-кт Карла Маркса, о.п. 

«Сибирь-Арена»; 

обратно: о.п. «Сибирь-

Арена», ул. Блюхера, ул. 

Геодезическая, ул. 

Лыщинского, ул. 

Немировича-Данченко, 

ул. Ватутина, ул. Мира, 

ул. Оловозаводская, ул. 

Тюменская, ул. 

Комсомольская, ул. 

Прокопьевская, ул. Федора 

Горячева, ул. Восточная – ул. 

11-я – ул. 12-я – ул. Северная 

– ул. Западная – ул. 

Центральная (р.п. 

Краснообск), Советское 

шоссе, ул. Приморская, ул. 

Молодости, ул. Печатников, 

ул. Бердышева, ул. 

Березовская, ул. Таврическая 

4. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

4.1 54МТ11/0116 11 

Пос. Северный – 

Планетарий 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств 

«Пос. Северный – 

Планетарий» 

 

п.м.о. «Автопорт 

«Калининский», ул. Фадеева, 

ул. Окружная, ул. Георгия 

Колонды, Красный пр-кт, 

Мочищенское шоссе, ул. 

Жуковского, ул. Плановая, 

ул. Нарымская, пл. 

Трубникова, ул. Нарымская, 

пл. Лунинцев, ул. 

Челюскинцев, ул. Гоголя, ул. 

Семьи Шамшиных, ул. 

24 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2025 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Военная, ул. Ипподромская, 

пл. Инженера Будагова, 

ул. Большевистская, ул. 

Хитровская, ул. Дубравы, 

ул. Выборная, ул. 

Пролетарская, ул. Выборная, 

ул. Ключ-Камышенское 

Плато, ул. Взлетная (без 

отстоя) 

4.2 54МТ25/0116 25 

ПКиО 

«Заельцовский» – 

Микрорайон 

«Стрижи» 

Отмена 

маршру-

та 

     2025 

4.3 54МТ25/1/0616 25/1 

ПКиО 

«Заельцовский» – 

Микрорайон 

«Стрижи» 

Отмена 

маршру-

та 

     2025 

4.4 54МТ45/0116 45 

Ключ-

Камышенское 

плато – ТВК 

«Большая 

Медведица» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств 

«Ключ-Камышенское 

плато – ТВК 

«Большая 

Медведица» 

 

 п.м.о. «Ключ-Камышенское 

плато», ул. Ключ-

Камышенское Плато, ул. 

Выборная, ул. Пролетарская, 

ул. Выборная, ул. Кирова, 

Октябрьская мгстр., Красный 

пр-кт, ул. Орджоникидзе, 

Вокзальная мгстр., ул. 

Ленина, ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Нарымская, пл. 

Трубникова, ул. Нарымская, 

ул. Дуси Ковальчук, пл. им. 

Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. Богдана 

Хмельницкого, ул.  Бардина, 

ул.  Новая, ул.  Магаданская, 

ул. Даргомыжского, ул. 

Падунская, ул. Светлановская, 

24 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2025 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Георгия Колонды, ул. 

Окружная, дор. до о.п. в р-не 

д. № 31 по ул. Окружная 

4.5 54МТ63/0116 63 

Ключ-

Камышенское 

плато – Ул. 

Дюканова 

Отмена 

маршру-

та 

     2025 

5. Трамвайные маршруты 

5.1 54ТМ03/0116 3 

Молкомбинат – М. 

«Площадь Маркса» 

 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Молкомбинат – М. 

«Площадь Маркса»  

ул. Петухова, пл. им. Кирова, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Покрышкина, пл. им. 

Карла Маркса (без отстоя) 

6 трамваи 

большо-

го класса 

2026 

5.2 54ТМ14/0116 14 

Пл. им. Калинина – 

Сад Мичуринцев 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Пл. им. Калинина – 

Сад Мичуринцев»  

 

 (без отстоя) пл. им. Калинина, 

ул. Дуси Ковальчук, 

ул. Богдана Хмельницкого, ул. 

Учительская, ул. 

Авиастроителей, ул. 

Трикотажная, пр-кт 

Дзержинского, ул. 

Волочаевская, 

Гусинобродское шоссе, ул. 

Никитина 

20 трамваи 

большо-

го класса 

2026 

5.3 54ТМ15/0116 15 

Бугринская роща – 

Юго-Западный ж/м 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Бугринская роща – 

Юго-Западный 

ж/м»  

ул. Оловозаводская, ул. Мира, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Покрышкина, пл. им. 

Карла Маркса, ул. Блюхера, 

ул. Котовского, ул. Ватутина, 

ул. Широкая, пл. Труда, 

ул. Широкая, ул. Троллейная, 

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 

ул. Волховская, ул. Связистов 

18 трамваи 

большо-

го класса 

2026 

5.4 54ТМ16/1216 16 Измене- Изменение «Юго-Западный ул. Связистов, ул. Волховская, 6 трамваи 2026 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Юго-Западный ж/м – 

М. «Площадь 

Маркса» 

ние 

маршру-

та 

максимального 

количества 

транспортных средств 

ж/м – М. «Площадь 

Маркса»  

 

ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 

ул. Троллейная, 

ул. Вертковская, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Покрышкина, пл. им. 

Карла Маркса (без отстоя) 

большо-

го класса 

5.5 54ТМ18/0116 18 

Юго-Западный ж/м – 

Пос. Чемской 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Юго-Западный 

ж/м – Пос. 

Чемской»  

ул. Связистов, ул. 

Невельского, ул. Широкая, 

ул. Демьяновская, ул. 

Троллейная, ул. Широкая, 

пл. Труда, ул. Широкая, 

ул. Ватутина, ул. Котовского, 

ул. Блюхера, пл. им. Карла 

Маркса, ул. Покрышкина, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. им. Кирова, ул. Петухова 

18 трамваи 

большо-

го класса 

2026 

6. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

6.1 54МТ30/0116 30 

прямое  

направление 30: Ул. 

Амбулаторная – Сад 

им. Дзержинского – 

Ул. Амбулаторная; 

обратное 

направление 30а: 

Ул. Амбулаторная – 

Новосибирский 

автовокзал-Главный 

– Ул. Амбулаторная 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Ул. Амбулаторная – 

Ботанический ж/м». 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Ул. Амбулаторная 

– Ботанический 

ж/м»  

 

п.м.о. «ул. Амбулаторная», ул. 

Гусинобродский Тракт, о.п. 

«ул. Зеленодолинская», ул. 

Гусинобродский Тракт, 

Гусинобродское шоссе, 

ул. Никитина, ул. Кирова, 

ул. Добролюбова, ул. 

Большевистская, пл. 

Инженера Будагова, ул. 

Фабричная, ул. 

Владимировская, ул. Дуси 

Ковальчук, пл. им. Калинина, 

Красный пр-кт, ул. Дмитрия 

Донского (без отстоя); 

обратно: (без отстоя) ул. 

Жуковского, ул. Северная, ул. 

Дачная, ул. Дмитрия 

Донского, Красный пр-кт, пл. 

12 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2026 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

им. Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. 

Владимировская, ул. 

Фабричная, пл. Инженера 

Будагова, ул. Большевистская, 

ул. Добролюбова, ул. Кирова, 

ул. Никитина, 

Гусинобродское шоссе, ул. 

Гусинобродский Тракт, о.п. 

«ул. Зеленодолинская», ул. 

Гусинобродский Тракт, п.м.о. 

«ул. Амбулаторная» 

6.2 54МТ43/0116 43 

Общ. торговый 

центр – ОРМЗ 

Отмена 

маршру-

та 

     2026 

7. Трамвайные маршруты 

7.1 54ТМ11/0116 11 

ПКиО «Сосновый 

бор» – Золотая 

горка 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«ПКиО «Сосновый 

бор» – Золотая 

горка»  

ул. Учительская, 

ул. Авиастроителей, ул. 

Трикотажная, пр-кт 

Дзержинского 

6 трамваи 

большо-

го класса 

2027 

8. Троллейбусные маршруты 

8.1 54ТЛ36/0116 36 

Ул. Лазурная – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Ул. Лазурная – ПКиО 

«Заельцовский». 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Ул. Лазурная – 

ПКиО 

«Заельцовский» 

 

ул. В. Высоцкого, ул. 

Доватора, ул. Бориса 

Богаткова, ул. Кошурникова, 

ул. Фрунзе, Красный пр-кт, 

пл. им. Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. Сухарная, тер. 

Заельцовский Парк 

22 троллей-

бусы 

большо-

го класса 

2027 

9. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

9.1 54АВ06/0116 6 

Ул. Амбулаторная – 

Затулинский ж/м 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств 

«Ул. Амбулаторная – 

Затулинский ж/м»  

 

 п.м.о. «ул. Амбулаторная», 

Каменское шоссе, 

пр-кт Дзержинского, ул. 

Гоголя, ул. Ипподромская, 

26 автобусы 

большо-

го класса 

2027 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4-й мост, ул. Станиславского, 

пл. им. Станиславского, 

ул. Титова, ул. Покрышкина, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. им. Кирова, ул. 

Сибиряков-Гвардейцев, ул. 

Зорге, ул. Громова, ул. Зорге, 

п.м.о. «Полевая» 

9.2 54АВ13/0116 13 

ЖК «Северная 

корона» – Ключ-

Камышенское 

плато 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств 

«ЖК «Северная 

корона» – Ключ-

Камышенское 

плато»  

ул. Мясниковой, ул. 

Тюленина, ул. Земнухова, ул. 

Краузе, ул. Рассветная, ул. 

Курчатова, ул. Объединения, 

ул. Богдана Хмельницкого, ул. 

Танковая, ул. Ипподромская 

(верхняя зона), ул. Гоголя, 

Красный пр-кт, пл. Инженера 

Будагова, ул. Большевистская, 

ул. Хитровская, ул. Дубравы, 

ул. Выборная, ул. Ключ-

Камышенское Плато, п.м.о. 

«Ключ-Камышенское плато» 

27 автобусы 

большо-

го класса 

2027 

9.3 54АВ25/0217 25 

Сибирь-Арена – 

Затулинский ж/м 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение класса 

транспортных средств 

 «Сибирь-Арена – 

Затулинский ж/м» 

о.п. «Сибирь-Арена», 

ул. Блюхера, ул. 

Геодезическая, ул. 

Лыщинского, ул. 

Немировича-Данченко, ул. 

Сибиряков-Гвардейцев, пл. 

Сибиряков-Гвардейцев, ул. 

Сибиряков-Гвардейцев, пл. 

им. Кирова, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, ул. Зорге, 

ул. Громова, ул. Зорге, п.м.о. 

«Полевая»; 

обратно: п.м.о. «Полевая», 

ул. Зорге, ул. Громова, 

6 автобусы 

большо-

го, 

средне-

го, 

малого 

класса 

2027 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Зорге, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, пл. им. Кирова, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Немировича-Данченко, 

о.п. «Сибирь-Арена» 

9.4 54АВ34/0116 34 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – Ул. 

Тюленина 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования транспортных 

средств и наименования 

маршрута на «Вокзал 

«Новосибирск-Главный» – 

Ул. Курчатова» 

«Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – Ул. 

Курчатова»  

 

(без отстоя, линия №1) пл. им. 

Гарина-Михайловского, ул. 

Ленина, ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Нарымская, пл. 

Трубникова, ул. Нарымская, 

ул. Дуси Ковальчук, пл. им. 

Калинина, Красный пр-кт, 

Мочищенское шоссе, 1-е 

Мочищенское шоссе, ул. 

Кедровая, ул. Краузе, 

Красный пр-кт, ул. Тюленина, 

ул. Земнухова, ул. Краузе, ул. 

Рассветная, ул. Курчатова, 

п.м.о. «ул. Тюленина»; 

обратно: п.м.о. «ул.  

Тюленина», ул. Курчатова, 

ул. Рассветная, ул. Краузе, 

ул. Земнухова, ул. Тюленина, 

Красный пр-кт, ул. Краузе, ул. 

Кедровая, 1-е Мочищенское 

шоссе, Мочищенское шоссе, 

Красный пр-кт, пл. им. 

Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. Нарымская, пл. 

Трубникова, ул. Нарымская, 

пл. Лунинцев, ул. 

Челюскинцев, пл. им. Гарина-

Михайловского (без отстоя, 

линия № 1) 

15 автобусы 

большо-

го класса 

2027 

9.5 54АВ43/0116 43 Измене- Изменение класса и «Белые росы – п.м.о. «Белые росы», ул. 28 автобусы 2027 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Белые росы – 

Микрорайон 

«Чистая Слобода» 

ние 

маршру-

та 

количества 

транспортных средств 

Микрорайон 

«Чистая Слобода» 

Прокопьевская, ул. 

Комсомольская, ул. Чигорина, 

ул. Сержанта Коротаева, ул. 

Оловозаводская, ул. 

Обогатительная, ул. Аникина, 

ул. Мира, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. им. Карла Маркса, ул. 

Титова, пл. им. 

Станиславского, ул. 

Станиславского, пл. Труда, ул. 

Широкая, ул. Троллейная, ул. 

Пархоменко, ул. 

Новосибирская, ул. Широкая, 

ул. Невельского, ул. 

Забалуева, ул. Фасадная, ул. 

Забалуева, ул. Холмистая, ул. 

Спортивная, ул. Порт-

Артурская, ул. Титова; 

обратно: ул. Титова, ул. Порт-

Артурская, ул. Спортивная, 

ул. Холмистая, ул. Забалуева, 

ул. Колхидская, ул. 

Пархоменко, ул. Фасадная, 

ул. Забалуева, ул. 

Невельского, ул. Широкая, 

ул. Новосибирская, ул. 

Пархоменко, ул. Троллейная, 

ул. Широкая, пл. Труда, 

ул. Станиславского, пл. им. 

Станиславского, ул. Титова,  

пл. им. Карла Маркса, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Мира, ул. Аникина, 

ул. Обогатительная, ул. 

Оловозаводская, ул. Сержанта 

большо-

го, 

среднего 

класса 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Коротаева, ул. Чигорина, 

ул. Комсомольская, ул. 

Прокопьевская, п.м.о. «Белые 

росы» 

9.6 54АВ44/0116 44 

Пл. им. Калинина – 

Сад им. 

Дзержинского 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Пос. Северный – Сад 

им. Дзержинского». 

Изменение класса и 

количества 

транспортных средств 

«Пос. Северный – 

Сад им. 

Дзержинского» 

(п.м.о. «Автопорт 

«Калининский»), ул. Фадеева, 

ул. Окружная, ул. Георгия 

Колонды, Красный пр-кт, пл. 

им. Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. Танковая, ул. 

Ипподромская, в прямом 

направлении ул. Писарева, ул. 

Ипподромская, ул. Николая 

Островского, ул. Красина, пр-

кт Дзержинского 

5 автобусы 

большо-

го класса 

2027 

9.7 54АВ64/0116 64 

Ул. Тюленина – ТЦ 

«Мегаполис» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Ул. Мясниковой – 

ЖК «Новые матрешки» 

«Ул. Мясниковой – 

ЖК «Новые 

матрешки» 

п.м.о. «ул.  Тюленина», 

ул. Мясниковой, 

Красный пр-кт, ул. Краузе, 

ул. Рассветная, ул. Курчатова, 

ул. Объединения, ул. Богдана 

Хмельницкого, ул. Дуси 

Ковальчук, пл. им. Калинина, 

ул. Дуси Ковальчук, 

ул. Нарымская, пл. Трубникова, 

ул. Нарымская, 

пл. Лунинцев, ул. 

Челюскинцев, ул. Ленина, в 

прямом направлении 

Вокзальная мгстр., пр-кт 

Димитрова, Димитровский 

мост, пр-д Энергетиков, пл. 

Энергетиков, пл. Труда, ул. 

Станиславского, пл. 

Станиславского, ул. 

Станиславского, ул. 

Немировича-Данченко, ул. 

Троллейная, ул. Хилокская, 

21 автобусы 

большо-

го класса 

2027 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Петухова, 

ул. Виктора Уса, новая дорога, 

новая п.м.о. 

9.9 54АВ94/0621 94 

М. «Площадь 

Маркса» – ЖК 

«Радуга Сибири» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«М. «Площадь 

Маркса» – ЖК 

«Радуга Сибири» 

(без отстоя) пл. им. Карла 

Маркса, ул. Титова, пл. им. 

Станиславского, ул. Титова, 

ул. Бийская, ул. Танкистов, ул. 

Колхидская, ул. Забалуева, ул. 

Порт-Артурская, дор. до д. № 

90 по ул. Забалуева 

6 автобусы 

большо-

го, 

средне-

го, 

малого 

класса 

2027 

9.9 54АВ95/0116 95 

Цветущая 

Плющиха – ПКиО 

«Заельцовский» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств 

маршрута 

«Цветущая 

Плющиха – ПКиО 

«Заельцовский» 

п.м.о. «ул. Виталия 

Потылицына, 150/3», ул. 

Татьяны Снежиной, ул. 

Волочаевская, ул. Лазурная, 

Гусинобродское шоссе, ул. 

Никитина, ул. Пролетарская, 

ул. Покатная, ул. Военная, ул. 

Орджоникидзе, Вокзальная 

мгстр., ул. Ленина, ул. 

Челюскинцев, пл. Лунинцев, 

ул. Нарымская, пл. 

Трубникова, ул. Нарымская, 

ул. Дуси Ковальчук, ул. 

Сухарная, тер. Заельцовский 

Парк 

21 автобусы 

большо-

го класса 

2027 

10. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

10.1 54МТ09/0116 9 

Пос. Северный – 

ДК им. Кирова 

Отмена 

маршру-

та 

     2027 

10.2 54МТ19/0116 19 

ПАТП-9 – ПКиО 

«Заельцовский» 

Отмена 

маршру-

та  

     2027 

10.3 54МТ44/0116 44 

Цветущая 

Плющиха – М. 

«Березовая роща» – 

Отмена 

маршру-

та 

     2027 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цветущая 

Плющиха 

(кольцевой) 

10.4 54МТ44а/0116 44а 

Цветущая 

Плющиха – Дом 

Ленина – Цветущая 

Плющиха 

(кольцевой) 

Отмена 

маршру-

та 

     2027 

10.5 54МТ45/0116 45 

Ключ-

Камышенское 

плато – ТВК 

«Большая 

Медведица» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Ул. Родниковая – 

ТВК «Большая 

Медведица». Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Ул. Родниковая – 

ТВК «Большая 

Медведица»  

 

ул. Родниковая, ул. Дубравы, 

ул. Выборная, ул. Кирова, 

Октябрьская мгстр., Красный 

пр-кт, ул. Орджоникидзе, 

Вокзальная мгстр., ул. 

Ленина, ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Нарымская, 

пл. Трубникова, ул. 

Нарымская, ул. Дуси 

Ковальчук, пл. им. Калинина, 

ул. Дуси Ковальчук, ул. 

Богдана Хмельницкого, ул.  

Бардина, ул.  Новая, ул.  

Магаданская, ул.  ул. 

Даргомыжского, ул. 

Падунская, ул. Светлановская, 

ул. Георгия Колонды, ул. 

Окружная, дор. до о.п. в р-не 

д. № 31 по ул. Окружная 

16 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2027 

11. Трамвайные маршруты 

11.1 54ТМ18/0116 18 

Юго-Западный ж/м – 

Пос. Чемской 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Юго-Западный ж/м – 

ТПУ «Чемской». 

Изменение 

максимального 

«Юго-Западный 

ж/м – ТПУ 

«Чемской»  

ул. Связистов, ул. 

Невельского, ул. Широкая, 

ул. Демьяновская, ул. 

Троллейная, ул. Широкая, 

пл. Труда, ул. Широкая, 

ул. Ватутина, ул. Котовского, 

ул. Блюхера, пл. им. Карла 

Маркса, ул. Покрышкина, 

22 трамваи 

большо-

го класса 

2028 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

количества 

транспортных средств 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. Сибиряков-Гвардейцев, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 

пл. им. Кирова, ул. Петухова, 

ул. Николая Сотникова, 

ул. Прокопьевская 

11.2 * 4  

ТПУ «Чемской» – 

М. «Площадь 

Маркса» 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «ТПУ «Чемской» – 

М. «Площадь 

Маркса» 

ул. Прокопьевская, ул. Николая 

Сотникова, ул. Петухова, пл. им. 

Кирова, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, пл. Сибиряков-

Гвардейцев, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, ул. Покрышкина, 

пл. им. Карла Маркса (без 

отстоя) 

15 трамваи 

большо-

го класса 

2028 

12. Троллейбусные маршруты 

12.1 54ТЛ02/0116 2 

Городской 

аэропорт – Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Родники – Вокзал 

«Новосибирск-

Главный». Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Родники – Вокзал 

«Новосибирск-

Главный»  

Красный пр-кт, ул. Аэропорт, 

Мочищенское шоссе, ул. 

Жуковского, ул. Плановая, 

ул. Нарымская, пл. 

Трубникова, ул. Нарымская, 

пл. Лунинцев, ул. Нарымская, 

пл. им. Кондратюка, 

пр-кт Димитрова, Вокзальная 

мгстр., в прямом направлении 

ул. Ленина, пл. им. Гарина-

Михайловского (без отстоя, 

линия № 1) 

15 троллей-

бусы 

большо-

го класса 

2028 

13. Автобусные маршруты по регулируемому тарифу 

13.1 54АВ08/0116 8 

Цветной проезд – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Цветной проезд – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

п.м.о. «Цветной проезд», 

Весенний пр-д, ул. 

Жемчужная, Морской пр-кт, 

пр-кт Академика Лаврентьева, 

пр-кт Строителей, Бердское 

шоссе, Старое шоссе, 

Бердское шоссе, ул. 

Большевистская, пл. 

Инженера Будагова, Красный 

18 автобусы 

большо-

го класса 

2028 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пр-кт, ул. Орджоникидзе, 

Вокзальная мгстр., в прямом 

направлении ул. Ленина, пл. 

им. Гарина-Михайловского 

(без отстоя, линия №1) 

13.2 54АВ11/0116 11 

Общ. торговый 

центр – М. 

«Площадь Маркса» 

 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Цветной проезд – М. 

«Площадь Маркса». 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Цветной проезд – 

М. «Площадь 

Маркса»  

п.м.о. «Цветной проезд», 

Весенний пр-д, 

ул. Жемчужная, Морской 

пр-кт, пр-кт Академика 

Лаврентьева, ул. Николаева, 

ул. Инженерная, ул. 

Кутателадзе, ул. Демакова, 

ул. Российская, ул. Героев 

Труда, пр-кт Строителей, 

Бердское шоссе, Старое 

шоссе, Бердское шоссе, 

ул. Большевистская, 

Бугринский мост, ул. 

Ватутина, пл. им. Карла 

Маркса (без отстоя) 

10 автобусы 

большо-

го, 

средне-

го, 

малого 

класса 

2028 

13.3 54АВ16/0116 16 

Сибирь-Арена – 

Затон 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств  

«Сибирь-Арена – 

Затон» 

о.п. «Сибирь-Арена», 

ул. Блюхера, ул. 

Геодезическая, пр-кт Карла 

Маркса, пл. им. Карла Маркса, 

ул. Титова, пл. им. 

Станиславского, ул. 

Станиславского, пл. Труда, пл. 

Энергетиков, пр-д 

Энергетиков, ул. Моторная, 

ул. 1-я Шоссейная, ул. 

Большая, ул. 2-я Портовая; 

обратно: ул. 2-я Портовая, 

ул. Большая, ул. 1-я 

Шоссейная, пр-д Энергетиков, 

пл. Энергетиков, пл. Труда, 

ул. Станиславского, пл. им. 

Станиславского, ул. Титова, 

20 автобусы 

большо-

го класса 

2028 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пл. им. Карла Маркса, 

пр-кт Карла Маркса, 

о.п. «Сибирь-Арена» 

13.4 54АВ27/0116 27 

Пл. им. Калинина – 

Северное кладбище 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение количества и 

класса транспортных 

средств 

 

«Пл. им. Калинина – 

Северное кладбище» 

(без отстоя) пл. им. Калинина, 

ул. Дуси Ковальчук, ул. 

Богдана Хмельницкого, ул. 

Тайгинская, Пашинское 

шоссе, ул. Магистральная, в 

прямом направлении ул. 

Чекалина, ул. Новоуральская, 

дор. до Северного кладбища 

12 автобусы 

большо-

го класса 

2028 

13.5 54АВ31/0116 31 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» - Ул. 

Восход - Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования и класса 

транспортных средств 

 

«Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» - Ул. 

Восход - Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

(линия №1) пл. им. Гарина-

Михайловского, ул. Ленина, 

ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Челюскинцев, 

ул. Гоголя, ул. Семьи 

Шамшиных, ул. Военная, ул. 

Топлевая, ул. Василия 

Старощука, ул. Бориса 

Богаткова, ул. Пролетарская, 

ул. Никитина, ул. Кирова, ул. 

Добролюбова, ул. 

Большевистская, ул. Восход, 

ул. Кирова, ул. Никитина, ул. 

Пролетарская, ул. Бориса 

Богаткова, ул. Василия 

Старощука, ул. Тополевая, ул. 

Военная, ул. Семьи 

Шамшиных, ул. Гоголя, ул. 

Челюскинцев, пл. Лунинцев, 

ул. Челюскинцев, пл. им. 

Гарина-Михайловского 

(линия №1) 

6 автобусы 

средне-

го, 

малого 

класса 

2028 

13.6 54АВ35/0116 35 

Новосибирский 

автовокзал-

Главный – Ул. 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств 

«Новосибирский 

автовокзал-Главный 

– Ул. Дюканова»  

 

п.м.о. «Гусинобродское 

шоссе, 37/2», ул. Докучаева, 

ул. Коминтерна, 

Гусинобродское шоссе, ул. 

20 автобусы 

большо-

го класса 

2028 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Дюканова Никитина, ул. Пролетарская, 

ул. Покатная, ул. Военная, ул. 

Семьи Шамшиных, ул. 

Гоголя, ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Челюскинцев, 

ул. Ленина, в прямом 

направлении Вокзальная 

мгстр., пр-кт Димитрова, 

Димитровский мост, пр-д 

Энергетиков, пл. Энергетиков, 

пл. Труда, ул. Широкая, ул. 

Троллейная, ул. Пархоменко, 

ул. Новосибирская, 

ул. Широкая, п.м.о. «ул. 

Широкая» 

13.7 54АВ42/0116 42 

Пл. им. Калинина – 

Ул. Флотская 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение класса 

транспортных средств 

«Пл. им. Калинина – 

Ул. Флотская» 

(без отстоя) пл. им. Калинина, 

ул. Дуси Ковальчук, ул. 

Богдана Хмельницкого, ул. 

Тайгинская, ул. 

Железнодорожная, 

Пашинское шоссе, ул. 

Солидарности, ул. Флотская 

4  автобусы 

большо-

го, 

среднего 

класса 

2028 

13.8 54АВ46/0116 46 

Северное кладбище 

– Автопорт 

«Калининский» 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Северное кладбище – 

Микрорайон «Стрижи» 

«Северное 

кладбище – 

Микрорайон 

«Стрижи»  

дорога от Северного 

кладбища, ул. Новоуральская, 

ул. Магистральная, ул. 

Солидарности, о.п. «пос. 

Гвардейский», ул. 

Солидарности, ул. 

Магистральная, Пашинское 

шоссе, ул. Тайгинская, ул. 

Рассветная, ул. Краузе, ул. 

Земнухова, ул. Тюленина, 

Красный пр-кт, ул. Краузе, ул. 

Кубовая, п.м.о. «Микрорайон 

«Стрижи»; 

обратно: п.м.о. «Микрорайон 

«Стрижи», ул. Кубовая, 

6 автобусы 

большо-

го, 

средне-

го, 

малого 

класса 

2028 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Краузе, Красный пр-кт, ул. 

Тюленина, ул. Земнухова, ул. 

Краузе, ул. Рассветная, 

ул. Тайгинская, Пашинское 

шоссе, ул. Магистральная, 

ул. Солидарности, о.п. «пос. 

Гвардейский», ул. 

Солидарности, ул. 

Магистральная, ул. Чекалина, 

ул. Новоуральская, дорога до 

Северного кладбища 

13.9 54АВ52/0116 52 

Ул. Белоусова – 

ИКЭМ 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Ул. Белоусова – 

ИКЭМ»  

 

ул. Балтийская, ул. Шлюзовая, 

ул. Русская, Бердское шоссе, 

пр-кт Университетский, ул. 

Жемчужная, Морской пр-кт, 

пр-кт Академика Лаврентьева, 

ул. Николаева, ул. 

Инженерная, ул. Кутателадзе, 

пр-кт Академика Лаврентьева, 

пр-кт Строителей, Бердское 

шоссе, ул. Лесосечная, ул. 

Экваторная, о.п. «ул. 

Экваторная», ул. Экваторная, 

ул. Зеленая Горка, Садовый 

пр-д, о.п. «Садовый проезд», 

Садовый пр-д, ул. Зеленая 

Горка, ул. Тимакова 

10 автобусы 

среднего 

класса 

2028 

13.10 54АВ53/0116 53 

Пл. им. Калинина – 

Крылья 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества и класса 

транспортных средств 

«Пл. им. Калинина – 

Крылья»  

 

(без отстоя) пл. им. Калинина, 

Красный пр-кт, Мочищенское 

шоссе, 1-е Мочищенское 

шоссе, ул. Кедровая, 

Северный объезд, Пашинское 

шоссе, ул. Магистральная, 

ул. Солидарности, ул. 

Лейтенанта Амосова, 

ул. Турухановская; 

обратно: ул. Турухановская, 

12 автобусы 

большо-

го, 

средне-

го класса 

2028 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Солидарности, ул. 

Магистральная, Пашинское 

шоссе, Северный объезд, ул. 

Кедровая, 1-е Мочищенское 

шоссе, Мочищенское шоссе, 

Красный пр-кт, пл. им. 

Калинина (без отстоя) 

13.11 54АВ60/0116 60 

Ул. Дюканова – 

Затулинский ж/м 

Измене-

ние 

Маршру-

та 

Изменение пути 

следования 

транспортных средств и 

наименования маршрута 

на «Ул. Дюканова – 

ПКиО «Заельцовский» 

«Ул. Дюканова – 

ПКиО 

«Заельцовский»  

 

 п.м.о. «ул. Широкая», 

ул. Широкая, ул. 

Новосибирская, ул. 

Пархоменко, ул. Троллейная, 

ул. Титова, пл. им. 

Станиславского, ул. Титова, 

пл. им. Карла Маркса, ул. 

Ватутина, ул. Широкая, пл. 

Труда, пл. Энергетиков, 

пр-д Энергетиков, 

Димитровский мост, пр-кт 

Димитрова, в обратном 

направлении Вокзальная 

мгстр., ул. Ленина, 

ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Нарымская, 

пл. Трубникова, ул. 

Нарымская, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. Сухарная, тер. 

Заельцовский Парк  

17 автобусы 

большо-

го класса 

2028 

13.12 54АВ65/0116 65 

Общ. торговый 

центр – Ул. 

Экваторная – Общ. 

торговый центр 

Измене-

ние 

маршру-

та 

Изменение 

максимального 

количества 

транспортных средств 

«Общ. торговый 

центр – Ул. 

Экваторная – Общ. 

торговый центр»  

 

ул. Демакова, ул. Российская, 

пр-кт Строителей, ул. Героев 

Труда, ул. Российская, 

ул. Арбузова, ул. Иванова, 

ул. Тимакова, ул. Зеленая 

Горка, Садовый пр-д, 

о.п. «Садовый проезд», 

Садовый пр-д, ул. Зеленая 

Горка, ул. Экваторная, 

о.п. «ул. Экваторная», 

3 автобусы 

среднего 

класса 

2028 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Экваторная, ул. 

Лесосечная, о.п. «Нижняя 

Ельцовка», ул. Лесосечная, ул. 

Экваторная, о.п. «ул. 

Экваторная», ул. Экваторная, 

ул. Зеленая Горка, Садовый 

пр-д, о.п. «Садовый проезд», 

Садовый пр-д, ул. Зеленая 

Горка, ул. Тимакова, ул. 

Иванова, ул. Арбузова, ул. 

Российская, ул. Героев Труда, 

пр-кт Строителей, ул. 

Российская, ул. Демакова 

13.13 * 10 

Ул. Ясный Берег – 

М. «Площадь 

Маркса» 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок 

«Ул. Ясный Берег – 

М. «Площадь 

Маркса» 

ул. Ясный Берег, в прямом 

направлении ул. Моторная, 

пр-д Энергетиков, пл. 

Энергетиков, пл. Труда, ул. 

Станиславского, пл. им. 

Станиславского, ул. Титова, 

пл. им. Карла Маркса (без 

отстоя) 

3 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 

13.14 * 22 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – Ул. 

Ясный Берег 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – Ул. 

Ясный Берег»  

 

(без отстоя, линия № 2) 

пл. им. Гарина-

Михайловского, Вокзальная 

мгстр., пр-кт Димитрова, 

Димитровский мост, 

пр-д Энергетиков, ул. 

Моторная, ул. Ясный Берег; 

обратно: ул. Ясный Берег, пр-

д Энергетиков, Димитровский 

мост, пр-кт Димитрова, ул. 

Ленина, пл. им. Гарина-

Михайловского (без отстоя, 

линия № 2) 

4 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 

13.15 * 33 

Ул. Амбулаторная – 

Ботанический ж/м 

Установ-

ление 

маршру-

 «Ул. Амбулаторная – 

Ботанический ж/м»  

 

п.м.о. «ул. Амбулаторная», ул. 

Гусинобродский Тракт, о.п. 

«ул. Зеленодолинская», ул. 

12 автобусы 

малого 

класса 

2028 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

та Гусинобродский Тракт, 

Гусинобродское шоссе, ул. 

Никитина, ул. Кирова, ул. 

Добролюбова, ул. 

Большевистская, пл. 

Инженера Будагова, ул. 

Фабричная, ул. 

Владимировская, ул. Дуси 

Ковальчук, пл. им. Калинина, 

Красный пр-кт, ул. Дмитрия 

Донского (без отстоя); 

обратно: (без отстоя) ул. 

Жуковского,ул. Северная, ул. 

Дачная, ул. Дмитрия 

Донского, Красный пр-кт, пл. 

им. Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. 

Владимировская, ул. 

Фабричная, пл. Инженера 

Будагова, ул. Большевистская, 

ул. Добролюбова, ул. Кирова, 

ул. Никитина, 

Гусинобродское шоссе, ул. 

Гусинобродский Тракт, о.п. 

«ул. Зеленодолинская», ул. 

Гусинобродский Тракт, п.м.о. 

«ул. Амбулаторная» 

катего-

рии М2 

13.16 * 40 

Ул. Родниковая – 

ТВК «Большая 

Медведица» 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «Ул. Родниковая – 

ТВК «Большая 

Медведица» 

 

ул. Родниковая, ул. Дубравы, 

ул. Выборная, ул. Кирова, 

Октябрьская мгстр., Красный 

пр-кт, ул. Орджоникидзе, 

Вокзальная мгстр., ул. 

Ленина, ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Нарымская, 

пл. Трубникова, ул. 

Нарымская, ул. Дуси 

Ковальчук, пл. им. Калинина, 

16 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ул. Дуси Ковальчук, ул. 

Богдана Хмельницкого, ул.  

Бардина, ул.  Новая, ул.  

Магаданская, ул.  ул. 

Даргомыжского, ул. 

Падунская, ул. Светлановская, 

ул. Георгия Колонды, ул. 

Окружная, дор. до о.п. в р-не 

д. № 31 по ул. Окружная 

13.17 * 48 

Цветущая 

Плющиха – 

Колледж им. Н. А. 

Лунина 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок 

«Цветущая 

Плющиха – 

Колледж им. Н. А. 

Лунина» 

п.м.о. «ул. Виталия 

Потылицына, 150/3», ул. 

Татьяны Снежиной, ул. 

Волочаевская, Гусинобродское 

шоссе, ул. Волочаевская, пр-кт 

Дзержинского, ул. 

Кошурникова, ул. Гоголя, ул. 

Ипподромская (верхняя зона), 

ул. Крылова, Красный пр-кт, ул. 

Гоголя, ул. Челюскинцев, пл. 

Лунинцев, ул. Челюскинцев, ул. 

Ленина (без отстоя); 

обратно: (без отстоя) ул. 

Ленина, ул. Железнодорожная, 

пл. Трубникова, ул. Нарымская, 

пл. Лунинцев, ул. Челюскинцев, 

ул. Гоголя, ул. Мичурина, 

ул. Крылова, ул. Ипподромская 

(верхняя зона), ул. Фрунзе, ул. 

Ипподромская (верхняя зона), 

ул. Гоголя, ул. Кошурникова, 

пр-кт Дзержинского, ул. 

Волочаевская, Гусинобродское 

шоссе, ул. Волочаевская, ул. 

Татьяны Снежиной, п.м.о. «ул. 

Виталия Потылицына, 150/3» 

10 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 

13.18 * 56 

М. «Заельцовская» – 

Установ-

ление 

 «М. «Заельцовская» – 

Ул. Лобачевского» 

(без отстоя) Красный пр-кт, 

Мочищенское шоссе, 1-е 

6 автобусы 

большо-

2028 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ул. Лобачевского маршру-

та 

Мочищенское шоссе, 

Краснояровское шоссе, 

ул. Кубовая, ул. Лобачевского 

го, 

среднего 

класса 

13.19 * 58 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – 

Биатлонный 

комплекс 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – 

Биатлонный 

комплекс» 

(без отстоя, линия №2) пл. им. 

Гарина-Михайловского, 

Вокзальная мгстр., в обратном 

направлении ул. Ленина, ул. 

Орджоникидзе, ул. Военная, 

ул. Покатная, ул. 

Пролетарская, ул. Бориса 

Богаткова, ул. Доватора, ул. 

Лазурная, ул. Коминтерна, ул. 

Докучаева, ул. Биатлонная 

12 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 

13.20 * 69 

М. «Речной 

вокзал» – ИКЭМ 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «М. «Речной 

вокзал» – ИКЭМ»  

 

п.м.о. «пл. Инженера 

Будагова», ул. 

Большевистская, Бердское 

шоссе, Старое шоссе, 

Бердское шоссе, 

ул. Лесосечная, ул. 

Экваторная, о.п. «ул. 

Экваторная», ул. Экваторная, 

ул. Зеленая Горка, Садовый 

пр-д, о.п. «Садовый проезд», 

Садовый пр-д, ул. Зеленая 

Горка, ул. Тимакова 

6 автобусы 

среднего 

класса 

2028 

13.21 * 71 

Пос. Северный – 

Планетарий 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «Пос. Северный – 

Планетарий» 

п.м.о. «Автопорт 

«Калининский», ул. Фадеева, 

ул. Окружная, ул. Георгия 

Колонды, Красный пр-кт, 

Мочищенское шоссе, ул. 

Жуковского, ул. Плановая, ул. 

Нарымская, пл. Трубникова, 

ул. Нарымская, пл. Лунинцев, 

ул. Челюскинцев, ул. Гоголя, 

ул. Семьи Шамшиных, ул. 

Военная, ул. Ипподромская, 

пл. Инженера Будагова, ул. 

24 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Большевистская, ул. 

Хитровская, ул. Дубравы, ул. 

Выборная, ул. Ключ-

Камышенское Плато, ул. 

Взлетная (без отстоя) 

13.22 * 74 

Ул. Твардовского – 

Цветной проезд 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок, пути 

следования и класса 

транспортных средств 

«Ул. Твардовского – 

Цветной проезд» 

 

ул. Твардовского, ул. 

Одоевского, Старое шоссе, 

Бердское шоссе, ул. 

Лесосечная, ул. Зеленая 

Горка, ул. Тимакова, ул. 

Иванова, ул. Арбузова, ул. 

Российская, пр-кт Строителей, 

пр-кт Академика Лаврентьева, 

Морской пр-кт, ул. 

Жемчужная, п.м.о. «Цветной 

проезд» 

9 автобусы 

большо-

го, 

среднего 

класса 

2028 

13.23 * 82 

Биатлонный 

комплекс – «Эко-

квартал» –

Биатлонный 

комплекс 

Установ-

ление 

маршру-

та 

 «Биатлонный 

комплекс – «Эко-

квартал» –

Биатлонный 

комплекс» 

ул. Биатлонная, ул. Докучаева, 

ул. Коминтерна, ул. 

Техническая, ул. 

Волочаевская, пр-кт 

Дзержинского, о.п. «ул. 

Ползунова», пр-кт 

Дзержинского, ул. 

Кошурникова, ул. Гоголя, ул. 

Ипподромская, ул. Танковая, 

ул. Дуси Ковальчук, Красный 

пр-кт, Мочищенское шоссе, 1-

е Мочищенское шоссе, 

Дачное шоссе, 1-е 

Мочищенское шоссе, 

Мочищенское шоссе, 

Красный пр-кт, пл. им. 

Калинина, ул. Дуси 

Ковальчук, ул. Танковая, ул. 

Ипподромская, ул. Гоголя, ул. 

Кошурникова, пр-кт 

Дзержинского, о.п. «ул. 

24 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ползунова», пр-кт 

Дзержинского, ул. 

Волочаевская, ул. 

Техническая, ул. Коминтерна, 

ул. Докучаева, ул. Биатлонная 

13.24 * 90 

Цветущая 

Плющиха – 

Волейбольный 

центр 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок 

«Цветущая 

Плющиха – 

Волейбольный 

центр» 

п.м.о. «ул. Виталия 

Потылицына, 150/3», ул. 

Татьяны Снежиной, ул. 

Волочаевская, 

Гусинобродское шоссе, 

ул. Есенина, ул. Бориса 

Богаткова, ул. Василия 

Старощука, Ядринцевский 

Конный спуск, ул. 

Ипподромская (без отстоя); 

обратно: ул. Ипподромская, 

ул. Фрунзе, ул. Кошурникова, 

ул. Бориса Богаткова, ул. 

Есенина, Гусинобродское 

шоссе, ул. Волочаевская, ул. 

Татьяны Снежиной, п.м.о. «ул. 

Виталия Потылицына, 150/3» 

9 автобусы 

малого 

класса 

катего-

рии М2 

2028 

14. Автобусные маршруты по нерегулируемому тарифу 

14.1 54МТ08/0116 8 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» – 

Биатлонный 

комплекс 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.2 54МТ10/0116 10 

Ул. Ясный Берег – 

М. «Площадь 

Маркса» 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.3 54МТ11/0116 11 

Пос. Северный – 

Планетарий 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14.4 54МТ14/0116 14 

Цветущая 

Плющиха – ТЭЦ-5 

Отмена 

Маршру-

та 

     2028 

14.5 54МТ23/0116 23 

М. «Речной 

вокзал» – ИКЭМ 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.6 54МТ24/0116 24 

Микрорайон 

«Стрижи» – 

Цветущая 

Плющиха 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.7 54МТ28/0116 28 

ПКиО 

«Заельцовский» – 

Диагностический 

центр 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.8 54МТ29/0116 29 

Ул. Александра 

Чистякова – М. 

«Площадь 

Маркса» – Ул. 

Александра 

Чистякова 

(кольцевой) 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.9 54МТ29а/0116 29а 

Ул. Александра 

Чистякова – 

Ул. Петухова – 

Ул. Александра 

Чистякова 

(кольцевой) 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.10 54МТ30/0116 30 

Ул. Амбулаторная – 

Ботанический ж/м 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.11 54МТ35/0116 35 

Цветной проезд – 

Отмена 

маршру-

     2028 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

М. «Речной 

вокзал» 

та 

14.12 54МТ35/2/0418 35/2 

Цветной проезд – 

М. «Речной 

вокзал» 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.13 54МТ38/1019 38 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный – Ул. 

Ясный Берег 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.14 54МТ42/0116 42 

Ул. Амбулаторная – 

ТЭЦ-5 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.15 54МТ45/0116 45 

Ул. Родниковая – 

ТВК «Большая 

Медведица» 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.16 54МТ48/0116 48 

Цветущая 

Плющиха – 

Колледж им. 

Н. А. Лунина 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок 

    2028 

14.17 54МТ51/0116 51 

Автопорт 

«Калининский» – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.18 54МТ51/1/0616 51/1 

Автопорт 

«Калининский» – 

Вокзал 

«Новосибирск-

Главный» 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.19 54МТ52/0116 52 Отмена      2028 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цветной проезд – 

ИКЭМ 

маршру-

та 

14.20 54МТ53/0116 53 

Колледж им. Н. А. 

Лунина – Крылья 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.21 54МТ53/1/0616 53/1 

Колледж им. Н. А. 

Лунина – Крылья 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.22 54МТ65/0116 65 

М. «Заельцовская» – 

Ул. Лобачевского 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.23 54МТ65/1/0417 65/1 

М. «Заельцовская» – 

Ул. Лобачевского 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.24 54МТ72/0916 72 

Биатлонный 

комплекс – «Эко-

квартал» –

Биатлонный 

комплекс 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.25 54МТ73/0116 73 

Северное 

кладбище – ДК им. 

Кирова 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.26 54МТ73/1/0616 73/1 

Северное 

кладбище – ДК им. 

Кирова 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.27 54МТ73/2/0616 73/2 

Северное 

кладбище – ДК им. 

Кирова 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.28 54МТ74/0616 74 

Ул. Твардовского – 

Цветной проезд 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок, пути 

следования и класса 

транспортных средств 

    2028 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14.29 54МТ86/0116 86 

Общ. торговый 

центр – Ул. 

Экваторная 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.30 54МТ87/0116 87 

Пос. Клюквенный – 

Ботанический ж/м 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

14.31 54МТ90/0416 90 

Цветущая 

Плющиха – 

Волейбольный 

центр 

Измене-

ние вида 

перево-

зок 

Изменение вида 

перевозок 

    2028 

14.32 54МТ91/0116 91 

Общ. торговый 

центр – М. «Речной 

вокзал» 

Отмена 

маршру-

та 

     2028 

 

 
 

  

Примечания: 1. * – регистрационный номер маршрута присваивается при установлении маршрута; 

 ** – порядковый номер маршрута присваивается при установлении маршрута. 

 2. Используемые сокращения: 

 ДК – дом культуры; 

 линия № 1 – проезжая часть с троллейбусной сетью на площади Гарина-Михайловского, проезжая часть параллельная ул. Большевистской; 

 линия № 2 – проезжая часть на площади Гарина-Михайловского, параллельная линии № 1; 

 М. – метро; 

 о.п. – остановочный пункт; 

 ПКиО – парк культуры и отдыха; 

 п.м.о. – открытая площадка для разворота и отстоя транспортных средств общественного пассажирского транспорта (площадка межрейсового отстоя 

и разворота); 

 ТВК – торгово-выставочный комплекс; 

 ТПУ – транспортно-пересадочный узел; 

 

______________ 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от__________№____ 

 

Приложение 2 

к документу планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах города Новосибирска на 

2024 − 2028 годы 

 

 
ГРАФИК 

заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с  

осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа втомобильным 

 транспортом и городским наземным электрическим транспортом по  

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и  

багажа в границах города Новосибирска  

по регулируемым тарифам 

 
№  

п/п 

Регистрационны

й номер 

маршрута* 

Порядковый номер маршрута 

или наименование маршрута** 

Срок выполнения 

(квартал, год) 

 

1 2 3 4 

1. Автобусные маршруты 

1.1 54АВ08/0116 8 III кв. 2025 

1.2 54АВ11/0116 11 III кв. 2025 

1.3 54АВ16/0116 16 I кв. 2025 

1.4 54АВ19/0116 19 II кв. 2025  

1.5 54АВ27/0116 27 IV кв. 2025 

1.6 54АВ31/0116 31 II кв. 2025 

1.7 54АВ42/0116 42 IV кв. 2025 

1.8 54АВ44/0116 44 II кв. 2025  

1.9 54АВ53/0116 53 I кв. 2025  

1.10 54АВ54/0116 54" I кв. 2025 

1.11 54АВ55/0116 55 IV кв. 2025 

1.12 54АВ94/0621 94 II кв. 2025  

1.13 54АВ99/0723 99 II кв. 2025  

2. Троллейбусные маршруты 

2.1 54ТЛ13/0116 13" II кв. 2025 

3. Трамвайные маршруты 

3.1 54ТМ02/1016 2 II кв. 2027 

3.2 54ТМ03/0116 3 II кв. 2027 

3.3 54ТМ08/0116 8 II кв. 2027 

3.4 54ТМ10/0116 10 II кв. 2027 

3.5 54ТМ11/0116 11 II кв. 2027 

3.6 54ТМ13/0116 13 II кв. 2027 

3.7 54ТМ14/0116 14 II кв. 2027 

3.8 54ТМ15/0116 15 II кв. 2027 

3.9 54ТМ16/1216 16 II кв. 2027 

3.10 54ТМ18/0116 18 II кв. 2027 

4. Троллейбусные маршруты 

4.1 54ТЛ36/0116 36" I кв. 2027 



2 

1 2 3 4 

5. Автобусные маршруты 

5.1 54АВ03/0116 3 III кв. 2027  

5.2 54АВ06/0116 6 I кв. 2027  

5.3 54АВ13/0116 13 III кв. 2027  

5.4 54АВ21/0116 21 III кв. 2027  

5.5 54АВ24/0116 24 I кв. 2027  

5.6 54АВ25/0217 25 III кв. 2027  

5.7 54АВ34/0116 34 I кв. 2027  

5.8 54АВ36/0116 36 III кв. 2027  

5.9 54АВ38/0621 38 IV кв. 2027  

5.10 54АВ43/0116 43 I кв. 2027  

5.11 54АВ44/0116 44" II кв. 2027 

5.12 54АВ45к/0122 45к I кв. 2027  

5.13 54АВ50/0116 50  III кв. 2027  

5.14 54АВ51/0116 51 лет. III кв. 2027 

5.15 54АВ52к/0116 52к IV кв. 2027  

5.16 54АВ64/0116 64 IV кв. 2027  

5.17 54АВ68/0116 68 IV кв. 2027  

5.18 54АВ72/0116 72 IV кв. 2027  

5.19 54АВ73/0116 73 IV кв. 2027  

5.20 54АВ77/0116 77 лет. III кв. 2027 

5.21 54АВ88/0116 88 I кв. 2027  

5.22 54АВ91/0116 91 IV кв. 2027  

5.23 54АВ94/0621 94" II кв. 2027  

5.24 54АВ95/0116 95 I кв. 2027 

6. Автобусные маршруты 

6.1 54АВ05/0116 5 I кв. 2028  

6.2 54АВ08/0116 8" III кв. 2028  

6.3 54АВ09/0116 9 IV кв. 2028 

6.4 54АВ11/0116 11" III кв. 2028  

6.5 54АВ12/0816 12  IV кв. 2028 

6.6 54АВ14/0116 14 IV кв. 2028 

6.7 54АВ16/0116 16" I кв. 2028 

6.8 54АВ18/0116 18 II кв. 2028  

6.9 54АВ27/0116 27" IV кв. 2028  

6.10 54АВ28/0116 28 III кв. 2028  

6.11 54АВ29/0116 29 II кв. 2028  

6.12 54АВ30/0116 30 IV кв. 2028  

6.13 54АВ31/0116 31" II кв. 2028 

6.14 54АВ35/0116 35 II кв. 2028 

6.15 54АВ39/0116 39 III кв. 2028  

6.16 54АВ42/0116 42" IV кв. 2028  

6.17 54АВ46/0116 46 I кв. 2028  

6.18 54АВ52/0116 52 II кв. 2028 

6.19 54АВ53/0116 53" III кв. 2028 

6.20 54АВ54к/0322 54к I кв. 2028  

6.21 54АВ57/0116 57 IV кв. 2028  

6.22 54АВ60/0116 60 IV кв. 2028 

6.23 54АВ65/0116 65 II кв. 2028 

6.24 54АВ79/0116 79 III кв. 2028  

6.25 54АВ96/0116 96 I кв. 2028  

6.26 54АВ97/0116 97 III кв. 2028  

6.27 54АВ98/0116 98 II кв. 2028 

6.28 * 10 III кв. 2028 

6.29 * 22 II кв. 2028 

6.30 * 33 IV кв. 2028  



3 

1 2 3 4 

6.31 * 40 I кв. 2028  

6.32 * 48 IV кв. 2028 

6.33 * 56 II кв. 2028  

6.34 * 58 III кв. 2028 

6.35 * 69 I кв. 2028 

6.36 * 71 III кв. 2028  

6.37 * 74 I кв. 2028  

6.38 * 82 III кв. 2028 

6.39 * 90 I кв. 2028  

7. Трамвайные маршруты 

7.1 * 4 I кв. 2028  

8. Троллейбусные маршруты 

8.1 54ТЛ02/0116 2" II кв. 2028 

 

 
Примечания: * – регистрационный номер маршрута присваивается при установлении маршрута; 

 ** – порядковый номер маршрута присваивается при установлении маршрута; 

 " – символ указан в порядковом номере маршрута при изменении условий контракта 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от__________№____ 

 

Приложение 3 

к документу планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок в границах города Новосибирска на 

2024 − 2028 годы 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах города Новосибирска, по 

которым действие свидетельств об осуществлении перевозок 

по муниципальным маршрутам и карт муниципальных маршрутов 

подлежит продлению на срок менее чем пять лет 

 

№  

п/п 

Регистрационный 

номер маршрута 

Порядковый номер 

маршрута 

 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(год) 
 

1 2 3 4 5 

1 54МТ09/0116 9 Отмена маршрута 2027 

2 54МТ11/0116 11 Изменение маршрута 2025 

3 54МТ11/0116 11 Отмена маршрута 2028 

4 54МТ14/0116 14 Отмена маршрута 2028 

5 54МТ19/0116 19 Отмена маршрута 2027 

6 54МТ23/0116 23 Отмена маршрута 2028 

7 54МТ24/0116 24 Отмена маршрута 2028 

8 54МТ28/0116 28 Отмена маршрута 2028 

9 54МТ29/0116 29 Отмена маршрута 2028 

10 54МТ29а/0116 29а Отмена маршрута 2028 

11 54МТ30/0116 30 Изменение маршрута 2026 

12 54МТ30/0116 30 Отмена маршрута 2028 

13 54МТ35/0116 35 Отмена маршрута 2028 

14 54МТ35/2/0418 35/2 Отмена маршрута 2028 

15 54МТ38/1019 38 Отмена маршрута 2028 

16 54МТ42/0116 42 Отмена маршрута 2028 

17 54МТ44/0116 44 Отмена маршрута 2027 

18 54МТ44а/0116 44а Отмена маршрута 2027 

19 54МТ45/0116 45 Изменение маршрута 2025 

20 54МТ45/0116 45 Изменение маршрута 2027 

21 54МТ45/0116 45 Отмена маршрута 2028 

22 54МТ48/0116 48 Изменение вида 

перевозок 

2028 

23 54МТ51/0116 51 Отмена маршрута 2028 

24 54МТ51/1/0616 51/1 Отмена маршрута 2028 

25 54МТ52/0116 52 Отмена маршрута 2028 

26 54МТ53/0116 53 Отмена маршрута 2028 



2 

1 2 3 4 5 

27 54МТ53/1/0616 53/1 Отмена маршрута 2028 

28 54МТ65/0116 65 Отмена маршрута 2028 

29 54МТ65/1/0417 65/1 Отмена маршрута 2028 

30 54МТ73/0116 73 Отмена маршрута 2028 

31 54МТ73/1/0616 73/1 Отмена маршрута 2028 

32 54МТ73/2/0616 73/2 Отмена маршрута 2028 

33 54МТ74/0616 74 Изменение вида 

перевозок 

2028 

34 54МТ86/0116 86 Отмена маршрута 2028 

35 54МТ90/0416 90 Изменение вида 

перевозок 

2028 

36 54МТ91/0116 91 Отмена маршрута 2028 

 
____________ 

 

 

 


